



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00  
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



Inowrocław, 10.06.2024 r.

EZP 268/2024



**Wszyscy Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

**dot. przetargu D-23/2024 na dostawę materiałów opatrunkowych oraz środków do oczyszczania ran dla Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu.**



Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. przedstawia wyjaśnienia do zadawanych pytań.

**Pytanie nr 1**

Pakiet III poz. 7-9

Zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasifikowała produkty, które były objęte klasą IIa, regułą 7, do klasy I, reguła 4 prosimy o odstąpienie od wymogu aby wyroby gazowe były sklasyfikowane w kl IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR muszą spełniać wymogi zgodne z rozporządzeniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odstępuje od wymogu aby wyroby gazowe były sklasyfikowane w klasie II a reguła 7.

**Pytanie nr 2**

Pytanie do pakietu 12, pozycja 17

Czy zamawiający dopuści w pozycji 17 opatrunek spełniający parametry techniczne o rozmiarze 9x10? Produkt o takich właściwościach jak w specyfikacji nie występuje w rozmiarze 10 na 10.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 3**

Pytanie do pakietu 12, pozycja 21

Czy zamawiający dopuści w pozycji 21 opatrunek o rozmiarze 16x20, który zastąpił rozmiar 18x18 o takich samych parametrach technicznych i warstwie chłonnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 4**

Część XIII Poz. nr 1. Czy Zamawiający dopuści:

Jałowy zestaw opatrunkowy mały do podciśnieniowej terapii leczenia ran, składający się z:

a) opatrunku piankowego o wymiarach:

10 cm x 8 cm x 3 cm

b) pojedynczo pakowany dren Soft Port z miękkim wyścielonym kanałem. Długość 69 cm

c) 1 x samoprzylepna folia poliuretanowa 20 x 30 cm

Zestaw pakowany a'1 sztuka





**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00  
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



Przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 5**

Część XIII Poz. nr 2. Czy Zamawiający dopuści:

Jałowy zestaw opatrunkowy średni do podciśnieniowej terapii leczenia ran, składający się z:

a) opatrunku piankowego o wymiarach :

20 cm x 12,5 cm x 3 cm

b) pojedynczo pakowany dren Soft Port z miękkim wyściełanym kanałem. Długość 69 cm

c) 2 x samoprzylepna folia poliuretanowa 20 x 30 cm

Zestaw pakowany a'1 sztuka

Przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 6**

Część XIII Poz. nr 3. Czy Zamawiający dopuści:

Jałowy zestaw opatrunkowy duży do podciśnieniowej terapii leczenia ran, składający się z:

a) opatrunku piankowego o wymiarach:

25 cm x 15 cm x 3 cm

b) pojedynczo pakowany dren Soft Port z miękkim wyściełanym kanałem. Długość 69 cm

c) 3 x samoprzylepna folia poliuretanowa 20 x 30 cm

Zestaw pakowany a'1 sztuka

Przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 7**

Część XIII Poz. nr 4. Czy Zamawiający dopuści:

Jałowy zestaw opatrunkowy brzuszny do podciśnieniowej terapii leczenia ran, składający się z:

a) 2 x opatrunk piankowy z o wymiarach:

40.5 cm x 27.5 cm x 2.5 cm

b) pojedynczo pakowany dren Soft Port z miękkim wyściełanym kanałem. Długość 69 cm

c) 6 x samoprzylepnych, transparentnych folii poliuretanowych 20 x 30 cm

d) 1 x folia zabezpieczająca narządy 80 x 66 cm

Zestaw pakowany a'1 sztuka

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 8**

Część XIII Poz. nr 5. Czy Zamawiający dopuści opatrunek wykonany z gładkiej tkaniny acetatowej o określonym rozmiarze oczek i hydrofobowej powłoki na bazie wazeliny, parafiny i alkoholu z wosku wełnianego EUCERITE, roz. 7,5cmx20cm.

Opakowanie zbiorcze 10 sztuk.

Przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 9**

Część XIII Poz. nr 6. Czy Zamawiający dopuści opatrunek wykonany z gładkiej tkaniny acetatowej o określonym rozmiarze oczek i hydrofobowej powłoki na bazie wazeliny, parafiny i alkoholu z wosku wełnianego EUCERITE, roz. 20cmx40cm.

Opakowanie zbiorcze 25 sztuk.



4



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
**000002494**  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00  
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



Przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 10**

Pakiet II

Pozycja 38 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków spełniający wymogi SWZ, który w swoim składzie zawiera poliakrylan sodu (SAP) pozbawiony PHMB. SAP dzięki swoim właściwościom fizyczno-chemicznym wiąże i zamyka wysięk oraz bytujące w nim patogeny w swojej strukturze obniżając ich miano, jednocześnie nie wykazując właściwości bójczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 11**

Pakiet XIII

Pozycje 1-3 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu opatrunkowe posiadające w swoim składzie samoprzylepne podkładki z portem, połączone z dwuświatłowym drenem z wykonanym z miękkiego poliwinylu (PVC) – pozostałe parametry zgodnie z opisem SWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 12**

Pytanie dot. treści SWZ, pkt. 6a) dot. pełnomocnictwa:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby pełnomocnictwo dołączone do oferty nie zawierało wskazania zamówienia publicznego, którego dotyczy?

**Odpowiedź:**

Tak, jeżeli będzie dotyczyć pełnomocnictwa w zakresie udzielania zamówień publicznych.

**Pytanie nr 13**

Pakiet III, poz. 1-14

Czy zamawiający wydzieli poz.1-6,7-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 14**

Pakiet III, poz. 7-9

Z dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o odstępianie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4?

**Odpowiedź:**

Zamawiający odstępuje od wymogu aby wyroby gazowe były sklasyfikowane w klasie II a reguła 7.

**Pytanie nr 15**

Pakiet IV, poz. 1-3,5,7-10

Czy zamawiający wydzieli poz.1-3,5,7-10 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu





**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00  
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 16**

Pakiet IV, poz. 6

- Czy zamawiający dopuści serwetę gazową bez wstępnego prania i/lub technologicznego?
- Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie, sterylną?
- Czy zamawiający dopuści serwetę gazową sterylną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**Pytanie nr 17**

Pakiet IV, poz. 7-10

Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego jakich rozmiarów siatek wymaga do poszczególnych pozycji, według rozmiarów przedstawionych poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym:

Rozmiar 1 – max 15 mm - palec

Rozmiar 2 – 10-25 mm-dłoń, palec

Rozmiar 3 -15-35 mm-dłoń, stopa

Rozmiar 4 – 25-45 mm- Podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 – klatka piersiowa, brzuch – 80-140 mm, j.w.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z opisem Zamawiający wymaga podanych wymiarów w stanie rozciągniętym.

**Pytanie nr 18**

Pakiet VIII, poz. 34-35

Czy zamawiający wydzieli poz.34-35 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 19**

Pakiet XIV

Prosimy o dopuszczenie zmiany j.m ze sztuk na opakowania z przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem ilości w górę.

Poz. 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10 oferowane są w opakowaniach a'10 szt.

Poz. 3 i 5 w opakowaniach a'5 szt

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.



Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych  
*Ewa Sempowicz*